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Specjalna nagroda Prezydenta RP za produkt firm PIMCO i Teldat

4 września br. w Kielcach na zakończenie XXII Międzynarodowego Salonu Przemysłu
Obronnego dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN gen. broni
Lech Konopka wręczył nagrodę Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego dla produktu
najlepiej służącego podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa żołnierzy Sił Zbrojnych RP.

W tegorocznej edycji targów Komisja Konkursowa zarekomendowała trzy produkty do nagrody Prezydenta RP.
Prestiżowe wyróżnienie otrzymały firmy PIMCO Sp. z o.o. z Warszawy oraz TELDAT z Bydgoszczy za
Automatyczny sygnalizator skażeń PROMETHEUS zintegrowany z platformą JAŚMIN.

Nagroda Prezydenta RP przyznawana jest od 2009 r.

Rada Programowa XXII MSPO przyznała ponadto Defendery - nagrody dla przedsiębiorców przemysłu
zbrojeniowego. Do Komisji wpłynęło 76 wniosków firm prezentujących swoje osiągnięcia podczas targów.

Defendery, które wręczył sekretarz stanu w MON Czesław Mroczek, otrzymali:

PCO S.A. z Warszawy  za Stabilizowaną obserwacyjno-celowniczą głowicę optoelektroniczną

Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Technologiczne Spółka Akcyjna z Warszawy za Holownik
lotniskowy „PEGAZ”

Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii z Warszawy za Mobilne laboratorium do poboru próbek
środowiskowych i identyfikacji zagrożeń biologicznych

Kongsberg Defence & Aerospace AS z Norwegii oraz PIT-RADWAR S.A. z Warszawy za System rakietowy
NSM (nadbrzeżny dywizjon rakietowy - NDR)

LUBAWA S.A. z Ostrowa Wlkp. za Lekki kombinezon przeciwodłamkowy „TITANIA”

Microflown AVISA BV z  Holandii  za Acoustic Vector Sensor do lokalizacji pocisków snajperskich,
artyleryjskich, przeznaczonych do integracji z bezzałogowymi statkami latającymi klasy micro i mini 

Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych z Warszawy za Bezzałogowy Statek Powietrzny ATRAX

Zakłady Mechaniczne Tarnów S.A. z Tarnowa za Obiekt szkolenia podstawowego i zaawansowanego
użytkowników broni osobistej

PIT-RADWAR S.A. z Warszawy we współpracy z EUROTECH Sp. z o.o. z Mielca za Bezzałogowy System
Lotniczy BSL E-310

Wojskowy Instytut Techniczny  Uzbrojenia z Zielonki za Nabój z dalekonośnym pociskiem odłamkowo-
burzącym do 120 mm moździerza samobieżnego "RAK"

Wręczono również nagrody specjalne, w tym m.in. wyróżnienie ministra obrony narodowej, które otrzymała
Fabryka Broni „ŁUCZNIK” Radom  Sp. z o.o. z Radomia oraz Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława



Dąbrowskiego  z Warszawy za 5,56 mm karabinek standardowy (podstawowy) i 5,56 mm karabinek
reprezentacyjny Modułowego Systemu Broni Strzeleckiej kalibru - 5,56 mm (MCBS -5,56).

***

Kieleckie targi obronne, to najważniejsza impreza branży obronnej w Europie Centralnej i trzecia pod względem
wielkości na Starym Kontynencie. Każdego roku na MSPO prezentowane są najnowsze osiągnięcia w branży
obronnej oraz systemy logistyczne i ochrony służące bezpieczeństwu, jak również ratownictwu.

W ciągu minionych dwudziestu dwóch lat Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego stał się, uznanym w
świecie, miejscem spotkań profesjonalistów związanych z wojskiem i obronnością: żołnierzy, polityków,
przedsiębiorców, dziennikarzy i ludzi nauki. Kieleckie targi stwarzają niepowtarzalną okazję do zapoznania się z
najnowszymi trendami w uzbrojeniu, wyposażeniu i sprzęcie wojskowym. Umożliwiają także wymianę poglądów i
doświadczeń.

Stałym elementem kieleckich targów stała się wystawa Sił Zbrojnych RP, która jest doskonałą okazją do
zaprezentowania zmieniającego się oblicza polskiej armii - jej nowego wyposażenia i rosnących umiejętności,
dzięki którym żołnierze działają w najtrudniejszych warunkach i najbardziej wymagającym otoczeniu
operacyjnym.
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